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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE 

w dniu 14 kwietnia 2023 roku 
 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady 
zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 
2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi 
komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia 
został nagrany na potrzeby sporządzenia protokołu.  
 

Przewodnicząca, prof. dr hab. Anna Giza-Poleszczuk, otworzyła zdalne 
posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne (dalej RND NS) w formie 
wideokonferencji, a następnie przeszła do sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu 
uczestniczyło 28 członkiń i członków Rady, w tym 24 pracowniczki i pracowników 
samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane do podejmowania uchwał (RND NS 
liczy 35 członkiń i członków, w tym 29 pracowników samodzielnych). 

 
Przewodnicząca powitała również obecnych na posiedzeniu gości 

zaproszonych w związku z omawianiem spraw dotyczących nadania stopni doktora 
i wyznaczenia recenzentów w przewodach doktorskich: dr hab. Ewę Giermanowską, 
prof. dr hab. Józefę Hrynkiewicz, dr. hab. Ireneusza Białeckiego, prof. dr hab. Elżbietę 
Zakrzewską-Manterys, prof. dr hab. Annę Kwak, prof. dr hab. Małgorzatę Fuszarę, 
dr hab. Annę Przybylską, dr hab. prof. ucz. Małgorzatę Głowacką-Grajper, 
prof. dr hab. Krystynę Iglicką-Okólską, dr hab. prof. ucz. Małgorzatę Jacyno 
i prof. dr. hab. Jacka Kurczewskiego. 
 

Za obsługę techniczną narzędzi Google Meet i Ankieter oraz sporządzenie 
protokołu z posiedzenia odpowiadała pracowniczka Biura Rad Naukowych 
mgr Magdalena Stelmach.  
 
1. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad; 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 10 marca 

2023 r.;  
3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne; 
4. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr. Mateusza Koniecznego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje 
dr hab. Ewa Giermanowska);  
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5. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr. Iwo Łosia w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje prof. Elżbieta 
Zakrzewska-Manterys);  

6. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr Patrycji Prochery 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje 
prof. Anna Kwak);  

7. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. An Nguyen Huu 
stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne 
(referuje dr hab. Anna Przybylska);  

8. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Karoliny Małkowskiej 
(referuje prof. Krystyna Iglicka-Okólska);  

9. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Doroty Olko (referuje 
prof. Małgorzata Jacyno);  

10. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Tasarek-Skrok 
(referuje prof. Małgorzata Fuszara);  

11. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Weroniki Urban (referuje 
prof. Mariola Bieńko);  

12. Powołanie komisji doktorskiej oraz recenzentów rozprawy doktorskiej 
w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora kandydatowi 
eksternistycznemu mgr. Michaelowi Derrerowi;  

13. Zmiana promotora w przewodzie doktorskim mgr. Grzegorza Brzozowskiego 
(referuje prof. Marta Bucholc); 

14. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr  Agnieszki 
Dudzińskiej;  

15. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 
dr. Wiktorowi Henrykowi Marcowi stopnia doktora habilitowanego;  

16. Wyznaczenie kandydatów na członków komisji ds. oceny śródokresowej w Szkole 
Doktorskiej Nauk Społecznych w ramach dyscypliny nauki socjologiczne w roku 
2023/2024; 

17. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
do składu Komisji konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych 
i Resocjalizacji w sprawie zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze 
Socjologii Wiedzy i Moralności ISNS na okres 2 lat; 

18. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
do składu Komisji ds. zatrudnienia dra Tomasza Warczoka (procedura ponownego 
zawarcia umowy o pracę na czas nieokreślony na stanowisku adiunkta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych); 

19. Dyskusja nt. doktoratów międzydziedzinowych; 
20. Sprawy różne i wolne wnioski. 
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Przewodnicząca zapytała czy ktoś z obecnych członków Rady zgłasza uwagi 
do proponowanego porządku obrad. Nikt nie zgłosił żadnej uwagi. Przewodnicząca 
zapytała czy ktoś jest przeciw przyjęciu porządku obrad a wobec braku zgłoszeń 
zapytała czy ktoś chce wstrzymać się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez RND NS. 
 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 10 marca 

2023 r. 
 
Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego 

projektu protokołu. Uwagi nie zostały zgłoszone. Wszystkie uwagi zgłoszone wcześniej 
drogą e-mailową zostały uwzględnione. 

 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu. 

Zapytała czy ktoś jest przeciw przyjęciu protokołu, a wobec braku zgłoszeń zapytała 
czy ktoś wstrzymuje się od głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół został 
przyjęty jednogłośnie przez RND NS. 
 
3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Elżbiecie Hałas za przesłanie Członkom 

Rady RND NS linku dotyczącego szkolenia zorganizowanego przez Radę 
Doskonałości Naukowej z zakresu tematyki dotyczącej postępowań o awans naukowy. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że Komisja ds. postępowań w sprawie 

nadawania stopni doktora i doktora habilitowanego, działająca przy Radzie Naukowej 
Dyscypliny Nauki Socjologiczne, która omawiała swoje wnioski z przeprowadzonych 
prac na poprzednim posiedzeniu Rady, zaprasza niesamodzielne pracowniczki 
i pracowników naukowych zainteresowanych kwestią postępowań habilitacyjnych, 
na spotkanie informacyjne organizowane przez przedstawicielki tej Komisji. Podczas 
spotkania przedstawione zostaną ustalenia wynikające z wykonanej analizy 
uwarunkowań prawnych i praktyki przeprowadzania postępowań habilitacyjnych.  
 
4. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr. Mateusza 

Koniecznego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. 

 
Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Doktorskiej prof. Ewę 

Giermanowską o zreferowanie sprawy. 
 

Prof. Ewa Giermanowska poinformowała, że w dniu 22 lutego 2023 r. odbyła 
się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Mateusza Koniecznego. Tytuł 
rozprawy brzmi: „Kwalifikacje i zatrudnienie wobec zmian technologicznych”. 
Promotorką pracy jest prof. Józefa Hrynkiewicz. Recenzentami byli dr hab. Ireneusz 
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Białecki i prof. dr hab. Zenon Wiśniewski. Doktorant otrzymał dwie pozytywne 
recenzje, które wskazywały m.in. na oryginalność pracy, bardzo dobre przygotowanie 
teoretyczne z zakresu socjologii i przeprowadzenie szeroko zakrojonych badań. W 
czasie obrony Doktorant zreferował tezy pracy i w wyczerpujący sposób odniósł się do 
uwag Recenzentów. Doktorant otrzymał liczne pytania z sali. Wszyscy z satysfakcją 
przyjęli odpowiedzi na zadawane pytania. Doktorant wykazał się erudycją, 
doświadczeniem, zdolnościami komunikacyjnymi. Komisja Doktorska, w tajnym 
głosowaniu przyjęła obronę, a następnie wystąpiła z wnioskiem do Rady Naukowej 
Dyscypliny o nadanie mgr. Mateuszowi Koniecznemu stopnia doktora.  
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Ewie Giermanowskiej i zapytała czy ktoś 
chciałby zabrać głos w sprawie.  
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie nadania stopnia doktora mają również Promotor 
i Recenzenci. Prof. Józefie Hrynkiewicz – Promotorce i dr. hab. Ireneuszowi 
Białeckiemu – Recenzentowi, zostały wysłane tokeny do głosowania w systemie 
Ankieter. 
 

W głosowaniu za nadaniem mgr. Mateuszowi Konradowi Koniecznemu stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

32 21 21 0 0 

 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie bezwzględną większością głosów. RND NS 

nadała mgr. Mateuszowi Konradowi Koniecznemu stopień doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Ewie Giermanowskiej, prof. Józefie 

Hrynkiewicz oraz prof. Ireneuszowi Białeckiemu za udział w posiedzeniu. 
 

5. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr. Iwo Łosia 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Doktorskiej prof. Elżbietę 

Zakrzewską-Manterys o zreferowanie sprawy. 
 

Prof. Elżbieta Zakrzewska-Manterys poinformowała, że w dniu 15 lutego 2023 r. 
odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Iwo Łosia. Tytuł rozprawy 
brzmi: „Przemoc ekologiczna – w stronę socjologii ochrony przyrody. Socjologiczna 
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analiza struktury i strategii ruchu ochrony przyrody w Polsce w latach 2009-2019”. 
Promotorem pracy był prof. Paweł Możdżyński, a recenzentami: prof. Piotr Matczak 
i prof. Henryk Domański. Komisja Doktorska, w tajnym głosowaniu jednogłośnie 
przyjęła obronę, a następnie wystąpiła z wnioskiem do Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne o nadanie mgr. Iwo Łosiowi stopnia doktora.  
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Elżbiecie Zakrzewskiej-Manterys 
i zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie nadania stopnia doktora mają również Promotor 
i Recenzenci, którzy nie byli obecni na posiedzeniu RND NS. 
 

W głosowaniu za nadaniem mgr. Iwo Tomaszowi Łosiowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

32 20 20 0 0 

 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie bezwzględną większością głosów. RND NS 

nadała mgr. Iwo Tomaszowi Łosiowi stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Elżbiecie Zakrzewskiej-Manterys za udział 

w posiedzeniu. 
 
6. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr Patrycji Prochery 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 
Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Doktorskiej prof. Annę 

Kwak o zreferowanie sprawy. 
 

Prof. Anna Kwak poinformowała, że w dniu 22 marca 2023 r. odbyła się 
publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Patrycji Prochery. Tytuł rozprawy brzmi: 
„Wpływ modelu rodziny pochodzenia na relacje dorosłych córek z ich matkami”. 
Promotorką pracy była prof. Małgorzata Fuszara, promotorką pomocniczą dr Anna 
Krajewska a recenzentami: prof. Krzysztof Arcimowicz i prof. Krystyna Slany. Komisja 
Doktorska, w tajnym głosowaniu jednogłośnie przyjęła obronę, a następnie wystąpiła 
z wnioskiem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne o nadanie 
mgr Patrycji Procherze stopnia doktora.  
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Przewodnicząca podziękowała prof. Annie Kwak i zapytała czy ktoś chciałby 
zabrać głos w sprawie.  

 
Prof. Małgorzata Fuszara, Promotorka, dodała, że był to rzadki przypadek 

doktoratu, który bez grantu zewnętrznego, udało się przeprowadzić Doktorantce 
na reprezentatywnej próbie. Były to badania ilościowe z wątkami również 
jakościowymi, dlatego można mówić o zależnościach pomiędzy rodziną pochodzenia 
a kontaktami dorosłych członkiń i członków tej rodziny. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS. Prawo głosu w sprawie nadania stopnia doktora mają również 
Promotor i Recenzenci. Prof. Małgorzacie Fuszarze, Promotorce, został wysłany token 
do głosowania w systemie Ankieter. 
 

W głosowaniu za nadaniem mgr Patrycji Natalii Procherze stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

32 21 21 0 0 

 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie bezwzględną większością głosów. RND NS 

nadała mgr Patrycji Natalii Procherze stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Annie Kwak za udział w posiedzeniu. 

 
7. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. An Nguyen 
Huu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. 
 

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącą Komisji Doktorskiej prof. Annę 
Przybylską o zreferowanie sprawy. 
 

Prof. Anna Przybylska poinformowała, że w dniu 31 marca 2023 r. odbyła się 
w języku angielskim zdalna obrona rozprawy doktorskiej mgr. An Nguyen Huu. Tytuł 
rozprawy brzmi: „Political Integration of the Vietnamese Diaspora in Poland”. 
Promotorką pracy była prof. Małgorzata Głowacka-Grajper, a recenzentami: 
prof. Katarzyna Andrejuk, prof. Izabela Grabowska i prof. Konrad Pędziwiatr. 
Doktorant uzyskał z egzaminu doktorskiego ocenę pozytywną, otrzymał również trzy 
pozytywne recenzje. Recenzenci docenili aktualność podjętej tematyki, szeroko 
zakrojoną, dobrze zaplanowaną i przeprowadzoną analizę a także autorskie ujęcie fal 
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migracji do Polski. Podczas obrony rozprawy doktorskiej Doktorant omówił 
wykorzystane w niej podstawowe kategorie teoretyczne, w szczególności przedstawił 
operacjonalizację pojęcia integracji politycznej, kategorie teoretyczne powiązał 
ze sformułowanymi przez siebie hipotezami badawczymi, przedstawił metodologię 
pracy, jej komponenty jakościowe i ilościowe a także omówił dobór prób badawczych. 
Recenzenci oraz Członkowie Komisji Doktorskiej uznali odpowiedzi Doktoranta 
na pytania zadane podczas obrony, za satysfakcjonujące. Komisja Doktorska, 
w tajnym głosowaniu w sprawie wystąpienia do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 
Socjologiczne z wnioskiem o nadanie mgr. An Nguyen Huu stopnia doktora, 
jednogłośnie głosowała za.  

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Annie Przybylskiej i zapytała czy ktoś 

chciałby zabrać głos w sprawie.  
 
Prof. Małgorzata Głowacka-Grajper, Promotorka, podziękowała całej Komisji 

Doktorskiej za sprawne przeprowadzenie postępowania. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS.  
 

W głosowaniu za nadaniem mgr. An Nguyen Huu stopnia doktora w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 21 21 0 0 

 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie bezwzględną większością głosów. RND NS 

nadała mgr. An Nguyen Huu stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Annie Przybylskiej i prof. Małgorzacie 

Głowackiej-Grajper za udział w posiedzeniu. 
 
8. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Karoliny Małkowskiej. 
 

Przewodnicząca poprosiła prof. Krystynę Iglicką-Okólską, Promotorkę, 
o zreferowanie sprawy. 

 
Prof. Krystyna Iglicka-Okólska poinformowała, że tytuł rozprawy doktorskiej 

mgr Karoliny Małkowskiej brzmi: „Małżeństwo i rodzina wobec współczesnych wyzwań 
migracji, na przykładzie emigracji do Stanów Zjednoczonych”.  
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Promotorka zaproponowała recenzentów w osobach - prof. dr hab. Renaty 
Siemieńskiej-Żochowskiej (Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie) 
i prof. dr hab. Izabeli Grabowskiej (Akademia Leona Koźmińskiego) 
oraz zaproponowała składy komisji doktorskiej i komisji egzaminacyjnych.  
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Krystynie Iglickiej-Okólskiej i zapytała czy 
ktoś z członków Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie powołania recenzentów ma również Promotor. 
Prof. Krystynie Iglickiej-Okólskiej został wysłany token do głosowania w systemie 
Ankieter. 
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Renaty Siemieńskiej-
Żochowskiej (Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie) na recenzentkę 
rozprawy doktorskiej mgr Karoliny Małkowskiej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

30 21 20 0 1 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Izabeli Grabowskiej 

(Akademia Leona Koźmińskiego) na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr Karoliny 
Małkowskiej, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 21 21 0 0 

 
Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich, 
w przewodzie doktorskim mgr Karoliny Małkowskiej. 
 

W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr Karoliny Małkowskiej, w następującym składzie, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 



 

Strona 9 z 24 
 

prof. dr hab. Tomasz Zarycki - 
przewodniczący 

21 0 0 
- 

prof. dr hab. Krystyna Iglicka-Okólska 21 0 0 - 

prof. dr hab. Renata Siemieńska-Żochowska 21 0 0 - 
prof. dr hab. Izabela Grabowska 21 0 0 - 
dr Marta Kindler - sekretarz 20 0 0 1 
dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 21 0 0 - 
dr hab. Mikołaj Pawlak, prof. ucz. 21 0 0 - 
dr hab. Marek Rymsza 21 0 0 - 
dr Sylwia Urbańska 20 1 0 - 
dr hab. Dominik Batorski 20 0 1 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr Karoliny Małkowskiej, w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

prof. dr hab. Tomasz Zarycki - 
przewodniczący 

21 0 0 - 

prof. dr hab. Krystyna Iglicka-
Okólska 

21 0 0 - 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. 
ucz. 

21 0 0 - 

dr Sylwia Urbańska 19 1 0 1 

dr hab. Dominik Batorski 21 0 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (ekonomia) w przewodzie doktorskim 
mgr Karoliny Małkowskiej w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

dr hab. Urszula Sztandar-Sztanderska, prof. 
ucz. 

20 1 0 
- 

prof. dr hab. Krystyna Iglicka-Okólska 21 0 0 - 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 21 0 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z języka obcego (j. angielski) w przewodzie doktorskim mgr Karoliny 
Małkowskiej w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  
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Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

mgr Hanna Kaczmarczyk – przewodnicząca 21 0 0 - 

prof. dr hab. Krystyna Iglicka-Okólska 21 0 0 - 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 21 0 0 - 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej oraz komisji 
egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie dyscypliny 
podstawowej, dyscypliny dodatkowej i nowożytnego języka obcego w przewodzie 
doktorskim mgr Karoliny Małkowskiej. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Krystynie Iglickiej-Okólskiej za udział 

w posiedzeniu. 
 
9. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Doroty Olko. 

 
Przewodnicząca poprosiła prof. Małgorzatę Jacyno, Promotorkę, 

o zreferowanie sprawy. 
 
Prof. Małgorzata Jacyno poinformowała, że tytuł rozprawy doktorskiej 

mgr Doroty Olko brzmi: „Stosunek do ciała a nierówności społeczne. Analiza praktyk 
cielesnych klas ludowych w Polsce”.  

Promotorka zaproponowała recenzentów w osobach - prof. dr. hab. Marka 
Krajewskiego (Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu) i dr. hab. Tomasza 
Nawrockiego, prof. UŚ (Uniwersytet Śląski w Katowicach) oraz zaproponowała składy 
komisji doktorskiej i komisji egzaminacyjnych. Doktorantka została zwolniona 
z egzaminu z języka angielskiego z tytułu posiadania certyfikatu.  
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Małgorzacie Jacyno i zapytała czy ktoś 
z członków Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie powołania recenzentów ma również Promotor. 
Prof. Małgorzacie Jacyno został wysłany token do głosowania w systemie Ankieter. 
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Marka Krajewskiego 
(Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu) na recenzenta rozprawy doktorskiej 
mgr Doroty Olko, uzyskano następujący wynik:  
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Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 21 21 0 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Tomasza Nawrockiego, prof. UŚ 

(Uniwersytet Śląski w Katowicach) na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Doroty 
Olko, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 21 21 0 0 

 
Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich, 
w przewodzie doktorskim mgr Doroty Olko. 
 

W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr Doroty Olko, w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 22 - - - 

dr hab. Sławomir Łodziński, prof. ucz. - 
przewodniczący 

22 0 0 

dr hab. Małgorzata Jacyno, prof. ucz. 22 0 0 

prof. dr hab. Marek Krajewski 22 0 0 
dr hab. Tomasz Nawrocki, prof. UŚ 22 0 0 
dr hab. Michał Kowalski - sekretarz 21 0 1 
dr hab. Małgorzata Sikorska, prof. ucz. 22 0 0 
dr hab. Mikołaj Lewicki 22 0 0 
dr hab. Przemysław Sadura, prof. ucz. 22 0 0 
dr hab. Aneta Gawkowska 22 0 0 
prof. dr hab. Grażyna Romańczuk-Woroniecka 20 1 1 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr Doroty Olko, w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

29 22 - - - 

dr hab. Sławomir Łodziński, prof. ucz. - 
przewodniczący 

22 0 0 

dr hab. Małgorzata Jacyno, prof. ucz. 22 0 0 
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dr hab. Michał Kowalski - sekretarz 21 0 1 

dr hab. Małgorzata Sikorska, prof. ucz. 22 0 0 

dr hab. Mikołaj Lewicki 22 0 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim mgr Doroty 
Olko w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 22 - - - - 

dr hab. Halina Walentowicz, prof. ucz. – 
przewodnicząca 

22 0 0 
- 

dr hab. Małgorzata Jacyno, prof. ucz. 22 0 0 - 

dr hab. Sławomir Mandes, prof. ucz. 22 0 0 - 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej oraz komisji 
egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie dyscypliny 
podstawowej i dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Doroty Olko. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Małgorzacie Jacyno za udział 

w posiedzeniu. 
 

10. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Tasarek-
Skrok. 
 

Przewodnicząca poprosiła prof. Małgorzatę Fuszarę, Promotorkę, 
o zreferowanie sprawy. 

 
Prof. Małgorzata Fuszara poinformowała, że tytuł rozprawy doktorskiej 

mgr Katarzyny Tasarek-Skrok brzmi: „Kto rządzi przestrzenią? Idealna przestrzeń 
biurowa a rewolucja pracy hybrydowej”.  

Promotorka zaproponowała recenzentów w osobach - prof. dr hab. Elżbiety 
Mączyńskiej-Ziemackiej (Szkoła Głowna Handlowa) i dr. hab. Adama Mrozowickiego, 
prof. UWr (Uniwersytet Wrocławski) oraz zaproponowała składy komisji doktorskiej 
i komisji egzaminacyjnych.  
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Małgorzacie Fuszarze i zapytała czy ktoś 
z członków Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 
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Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie powołania recenzentów ma również Promotor. 
Prof. Małgorzacie Fuszarze został wysłany token do głosowania w systemie Ankieter. 
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej-
Ziemackiej (Szkoła Głowna Handlowa) na recenzentkę rozprawy doktorskiej 
mgr Katarzyny Tasarek-Skrok, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 22 21 1 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Adama Mrozowickiego, prof. 

UWr (Uniwersytet Wrocławski) na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Katarzyny 
Tasarek-Skrok, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

30 22 22 0 0 

 
Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich, 
w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Tasarek-Skrok. 
 

W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr Katarzyny Tasarek-Skrok, w następującym składzie, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

prof. dr hab. Anna Kwak - przewodnicząca 19 1 1 - 

dr hab. Jolanta Arcimowicz, prof. ucz. 17 1 2 1 

dr hab. Hanna Bojar, prof. IFIS PAN 21 0 0 - 

dr hab. Ewa Giermanowska 21 0 0 - 

dr hab. Barbara Lewenstein 18 2 1 - 

prof. dr hab. Beata Łaciak 19 1 1 - 

dr hab. Grzegorz Makowski 21 0 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr Katarzyny Tasarek-Skrok, w następującym składzie, uzyskano następujący 
wynik:  
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Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

prof.dr hab. Elżbieta Zakrzewska-
Manterys- przewodnicząca 

21 0 0 - 

prof. dr hab. Małgorzata Fuszara 18 2 1 - 

prof. Elżbieta Mączyńska-
Ziemacka 

20 1 0 - 

dr hab. Adam Mrozowicki, prof. 
ucz. 

21 0 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim 
mgr Katarzyny Tasarek-Skrok w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

dr hab. Halina Walentowicz, prof. ucz. 21 0 0 - 

prof.dr hab. Elżbieta Zakrzewska-Manterys- 
przewodnicząca 

21 0 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z języka obcego (j. angielski) w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny 
Tasarek-Skrok w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

mgr Ewa Kościuk 21 0 0 - 

prof. dr hab. Elżbieta Zakrzewska-Manterys- 
przewodnicząca 

20 0 0 1 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej oraz komisji 
egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie dyscypliny 
podstawowej, dyscypliny dodatkowej i nowożytnego języka obcego w przewodzie 
doktorskim mgr Katarzyny Tasarek-Skrok. 

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Małgorzacie Fuszarze za udział 

w posiedzeniu. 



 

Strona 15 z 24 
 

11. Powołanie recenzentów, komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia 
egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr Weroniki Urban. 

 
Przewodnicząca poprosiła prof. Mariolę Bieńko, Promotorkę, o zreferowanie 

sprawy. 
 
Prof. Mariola Bieńko poinformowała, że tytuł rozprawy doktorskiej mgr Weroniki 

Urban brzmi: „Ambiwalentna kreacja płciowa - dekonstrukcja czy rekonstrukcja 
męskości i kobiecości w praktykach życia codziennego?”.  

Promotorka zaproponowała recenzentów w osobach - dr hab. Małgorzaty 
Bieńkowskiej, prof. UwB (Uniwersytet w Białymstoku) i dr hab. Anny Kłonkowskiej, 
prof. UG (Uniwersytet Gdański) oraz zaproponowała składy komisji doktorskiej 
i komisji egzaminacyjnych.  
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Marioli Bieńko i zapytała czy ktoś 
z członków Rady ma pytania lub komentarze w sprawie. 

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS. Prawo głosu w sprawie powołania recenzentów ma również Promotor. 
Promotorka, prof. Mariola Bieńko była jednocześnie Członkinią RND NS. 
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr hab. Małgorzaty Bieńkowskiej, prof. 
UwB (Uniwersytet w Białymstoku) na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr Weroniki 
Urban, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 22 21 1 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr hab. Anny Kłonkowskiej, prof. UG 

(Uniwersytet Gdański) na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr Weroniki Urban, 
uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 22 22 0 0 

 
Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 

Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS, w sprawie 
wyznaczenia komisji doktorskiej i komisji do przeprowadzenia egzaminów doktorskich, 
w przewodzie doktorskim mgr Weroniki Urban. 
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W głosowaniu w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 
doktorskim mgr Weroniki Urban, w następującym składzie, uzyskano następujący 
wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

prof. dr hab. Małgorzata Fuszara - 
przewodnicząca 

11 7 3 
- 

dr hab. Małgorzata Bieńkowska, prof. UwB 20 1 0 - 

dr hab. Anna Kłonkowska, prof. UG 21 0 0 - 

dr hab. Mariola Bieńko, prof. ucz. 21 0 0 - 

dr hab. Jolanta Arcimowicz, prof. ucz. 16 2 3 - 

dr hab. Jacek Kochanowski, prof. ucz. 19 1 1 - 

dr hab. Piotr Laskowski, prof. ucz. 21 0 0 - 

prof. dr hab. Beata Łaciak 18 2 1 - 

dr hab. Sławomir Łodziński, prof. ucz. 21 0 0 - 

dr hab. Małgorzata Sikorska, prof. ucz. 21 0 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny podstawowej (socjologia) w przewodzie doktorskim 
mgr Weroniki Urban, w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

prof. dr hab. Anna Kwak- 
przewodnicząca 

19 1 1 
- 

dr hab. Małgorzata Bieńkowska, 
prof. UwB 

19 1 0 1 

dr hab. Anna Kłonkowska, prof. UG 21 0 0 - 

dr hab. Mariola Bieńko, prof. ucz. 21 0 0 - 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 

doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (filozofia) w przewodzie doktorskim 
mgr Weroniki Urban w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

dr hab. Halina Walentowicz, prof. ucz. 21 0 0 - 

prof.dr hab. Anna Kwak- przewodnicząca 19 1 1 - 



 

Strona 17 z 24 
 

W głosowaniu w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu 
doktorskiego z języka obcego (j. angielski) w przewodzie doktorskim mgr Weroniki 
Urban w następującym składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 21 - - - - 

mgr Ewa Kościuk 21 0 0 - 

dr hab. Mariola Bieńko, prof. ucz. 21 0 0 - 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

wyznaczenia recenzentów, powołania komisji doktorskiej oraz komisji 
egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w zakresie dyscypliny 
podstawowej, dyscypliny dodatkowej i nowożytnego języka obcego w przewodzie 
doktorskim mgr Weroniki Urban. 
 
12. Powołanie komisji doktorskiej oraz recenzentów rozprawy doktorskiej 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora kandydatowi 
eksternistycznemu mgr. Michaelowi Derrerowi. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że w tym postępowaniu w nowym trybie, 
Promotorem kandydata eksternistycznego mgr. Michaela Derrera jest prof. Jacek 
Kurczewski. 

Przewodnicząca poprosiła Promotora o przedstawienie Kandydata i jego 
rozprawy doktorskiej. 

Prof. Jacek Kurczewski poinformował, że tytuł rozprawy doktorskiej 
mgr. Michaela Derrera brzmi: „Corruption, Extortion and Power in Russia and Ukraine. 
The Uneven Struggle for Impunity”. Mgr Michael Derrer pracuje na Uniwersytecie Nauk 
Stosowanych i Sztuki w Lucernie, prowadzi dydaktykę, pisze naukowo o korupcji, był 
również wieloletnim konsultantem firm szwajcarskich. Napisał rozprawę doktorską 
o korupcji w Rosji i na Ukrainie. W pracy znajduje się analiza jakościowa rosyjskich 
socjologicznych publikacji krytycznych na temat korupcji, które nie są na ogół znane. 
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Jackowi Kurczewskiemu. 
 
Komisja do spraw zgłaszania kandydatów na recenzentów i członków komisji 

doktorskich przed posiedzeniem Rady RND NS przeprowadziła dyskusję na temat 
zgłaszanych kandydatur. 

Komisja zgłosiła kandydatów na członków Komisji Doktorskiej oraz kandydatów 
na recenzentów. 
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Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowania 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.   

 
W głosowaniu w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Michaelowi Derrerowi w następującym 
składzie, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 22 - - - 

dr hab. Marek Rymsza - Przewodniczący 21 1 0 

dr hab. Ewa Giermanowska 21 1 0 

prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki 21 1 0 

dr hab. Mikołaj Lewicki  21 1 0 

prof. dr hab. Andrzej Waśkiewicz 21 1 0 

dr hab. Aneta Gawkowska 21 1 0 

dr hab. Krzysztof Motyka, prof. ucz. 21 1 0 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora mgr. Michaelowi Derrerowi w następującym składzie, 
uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 22 - - - 

prof. dr hab. Grażyna Skąpska (Uniwersytet 
Jagielloński) 

21 1 0 

prof. dr hab. Antoni Kamiński (Instytut Studiów 
Politycznych Polskiej Akademii Nauk) 

21 1 0 

dr hab. Grzegorz Makowski (Szkoła Główna 
Handlowa) 

21 1 0 

 
Uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej oraz wyznaczenia 

recenzentów rozprawy doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr. Michaelowi Derrerowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne, przyjęto bezwzględną większością głosów. 
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Jackowi Kurczewskiemu za udział 
w posiedzeniu. 
 
13. Zmiana promotora w przewodzie doktorskim mgr. Grzegorza Brzozowskiego. 

 
Przewodnicząca poprosiła prof. Martę Bucholc o zreferowanie sprawy. 
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Prof. Marta Bucholc poinformowała, że ze względu na śmierć Promotora 
prof. Pawła Śpiewaka, została poproszona o podjęcie się opieki naukowej nad 
rozprawą doktorską mgr. Grzegorza Brzozowskiego. 

Praca powstała w języku angielskim, jest prawie gotowa, obecnie Doktorant 
wprowadza poprawki językowe. Praca jest niezwykle obszerna, oparta na bardzo 
bogatym materiale obserwacji uczestniczącej i obserwacji danych wizualnych, analizy 
wywiadów, przeprowadzonej podczas trzech różnych festiwali odbywających się 
w Polsce. W pracy występuje element empiryczny. Rozprawa jest też bardzo ambitna 
teoretycznie a jej tytuł brzmi: „Performative Sacred. Modern festivity: between vitual 
and spectade”.  
 

Przewodnicząca poparła kandydaturę prof. Marty Bucholc na nową Promotorkę 
rozprawy doktorskiej mgr. Grzegorza Brzozowskiego. Zapytała czy ktoś chciałby 
zabrać głos w sprawie.  
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.   

 
W głosowaniu w sprawie zmiany promotora rozprawy doktorskiej w przewodzie 

doktorskim mgr. Grzegorza Brzozowskiego z śp. prof. Pawła Śpiewaka 
na dr hab. Martę Bucholc, prof. ucz., uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 21 20 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów.  

 
14. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym 

dr  Agnieszki Dudzińskiej.  
 

Przewodnicząca poinformowała, że Rada Doskonałości Naukowej przesłała 
pismo z wyznaczonymi członkami Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu 
habilitacyjnym dr  Agnieszki Dudzińskiej – Przewodniczącą i trojgiem Recenzentów. 
Rada RND NS obowiązana jest wskazać jeszcze jednego recenzenta oraz dwójkę 
członków Komisji w tym sekretarza.  

 
Komisja do spraw zgłaszania kandydatów na recenzentów i członków komisji 

habilitacyjnych przed posiedzeniem Rady RND NS przeprowadziła dyskusję na temat 
zgłaszanych kandydatur. 

Prof. Małgorzata Sikorska w imieniu Komisji poinformowała, że monografia, 
która jest przedstawiana jako osiągnięcie naukowe dotyczy niepełnosprawności. 
Jej tytuł brzmi: „Niepełnosprawność jako obszar interwencji publicznej”. 
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Prof. Małgorzata Sikorska w imieniu Komisji zaproponowała Recenzenta 
w osobie dr. hab. Jakuba Niedbalskiego, prof. UŁ, na Sekretarza dr. hab. Wojciecha 
Misztala, prof. ucz. i na Członka Komisji dr hab. Mariolę Racław. 
 

Przewodnicząca podziękowała prof. Małgorzacie Sikorskiej i zapytała czy ktoś 
ma pytania lub komentarze w sprawie.  
 

Wobec braku głosów zarządziła tajne głosowanie zdalne za pomocą systemu 
Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND NS. 

 
W głosowaniu w sprawie powołania Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Agnieszce Dudzińskiej 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. Rada Doskonałości 
Naukowej wyznaczyła cztery osoby do składu Komisji: Przewodnicząca Komisji: 
prof. dr hab. Grażyna Skąpska – Uniwersytet Jagielloński / Recenzentka: dr hab. Alicja 
Łaska-Formejster – Uniwersytet Łódzki / Recenzent: dr hab. Lech Szczegóła – 
Uniwersytet Zielonogórski / Recenzent: dr hab. Daniel Wicenty – Uniwersytet Gdański, 
uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

Nie 
zaznaczono 

żadnej 
odpowiedzi 

29 20 - - - - 

Recenzent - dr hab. Jakub 
Niedbalski, prof. UŁ 

19 0 1 - 

Członek - dr hab. Mariola Racław - 
Uniwersytet Warszawski 

20 0 0 - 

Sekretarz - dr hab. Wojciech Misztal, 
prof. ucz. - Uniwersytet Warszawski 

18 0 1 1 

 
RND NS bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę w sprawie 

powołania Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania dr  Agnieszce 
Dudzińskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
15. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 

dr. Wiktorowi Henrykowi Marcowi stopnia doktora habilitowanego. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że Habilitant jest pracownikiem Instytutu 
Studiów Społecznych imienia Profesora Roberta Zajonca oraz znakomicie publikuje.   
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.   
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W głosowaniu w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Wiktorowi Henrykowi Marcowi 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

29 20 20 0 0 

 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie bezwzględną większością głosów. 

 
16. Wyznaczenie kandydatów na członków komisji ds. oceny śródokresowej 

w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych w ramach dyscypliny nauki 
socjologiczne w roku 2023/2024. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że zadaniem Rady RND NS jest powołanie 

dwóch trzyosobowych komisji ds. oceny śródokresowej w Szkole Doktorskiej Nauk 
Społecznych. W każdej komisji proponowane są dwie osoby z UW i jedna osoba spoza 
UW. Przewodnicząca podziękowała osobom, które wyraziły zgodę na udział w pracach 
tych komisji. 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia kandydatów do prac w Komisjach 

ds. oceny śródokresowej w ramach dyscypliny nauki socjologiczne w roku 2023/2024 
w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych – Komisja 1, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

35 23 - - - 

dr hab. Mariola Bieńko, prof. ucz. 23 0 0 

dr hab. Wojciech Misztal, prof. ucz. 22 0 1 

prof. dr hab. Maria Sroczyńska (UKSW) 21 1 1 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia kandydatów do prac w Komisjach 

ds. oceny śródokresowej w ramach dyscypliny nauki socjologiczne w roku 2023/2024 
w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych – Komisja 2, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

35 23 - - - 

prof. dr hab. Anna Giza-Poleszczuk 21 0 2 

dr hab. Hanna Bojar, prof. ucz. (IFIS) 22 0 1 

dr hab. Michał Łuczewski 21 0 2 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 
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17. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 
Socjologiczne do składu Komisji konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk 
Społecznych i Resocjalizacji w sprawie zatrudnienia kandydata 
na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych 
w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Socjologii Wiedzy i Moralności ISNS 
na okres 2 lat. 
 

Prof. Grażyna Romańczuk-Woroniecka zaproponowała kandydaturę 
prof. dr. hab. Tomasza Zaryckiego. 

Prof. Tomasz Zarycki wyraził zgodę na udział w pracach tej komisji. 
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Tomasza Zaryckiego 

na przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu Komisji 
konkursowej Wydziału Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji w sprawie 
zatrudnienia kandydata na stanowisko adiunkta w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych w wymiarze pełnego etatu w Katedrze Socjologii Wiedzy i Moralności 
ISNS na okres 2 lat, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

35 23 22 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
18. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki 

Socjologiczne do składu Komisji ds. zatrudnienia dra Tomasza Warczoka 
(procedura ponownego zawarcia umowy o pracę na czas nieokreślony 
na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych). 

 
Prof. Mikołaj Pawlak zaproponował kandydaturę prof. Piotra Kulasa, który 

wyraził zgodę na udział w pracach tej komisji. 
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie wyznaczenia dr. hab. Piotra Kulasa, prof. ucz. 

na przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne do składu Komisji 
ds. zatrudnienia dra Tomasza Warczoka (procedura ponownego zawarcia umowy 
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o pracę na czas nieokreślony na stanowisku adiunkta w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych), uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

35 22 21 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
19. Dyskusja nt. doktoratów międzydziedzinowych. 

 
Prof. Grażyna Romańczuk-Woroniecka poinformowała, że na posiedzeniu 

Rady Naukowej Dziedzin zaproponowano, aby przeprowadzić dyskusję 
w poszczególnych radach naukowych dyscyplin, mającą na celu przeanalizowanie czy 
doktoraty dziedzinowe są korzystne z punktu widzenia danej dyscypliny. 

Ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. umożliwiła 
procedowanie doktoratów, które nie są w jednej dyscyplinie. Ustawa jednocześnie 
wyznaczyła również granicę interdyscyplinarności w postaci ograniczenia tylko 
do jednej dziedziny. Doktoranci, którzy decydują się napisać interdyscyplinarny 
doktorat i wszcząć postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora w dziedzinie 
zamiast w dyscyplinie, otrzymują stopień doktora w dziedzinie np. nauk społecznych, 
a więc szeroko pojęty, co bardzo dobrze przekłada się na możliwości w zatrudnieniu, 
ponieważ nie są oni wąsko sprofilowani. W takich postępowaniach wyznaczani są 
promotorzy z różnych dyscyplin albo jeden z dorobkiem interdyscyplinarnym. 
Promotorzy i recenzenci z różnych dyscyplin uczestniczą w procedurze 
na równorzędnych zasadach. W doktoratach interdyscyplinarnych nie wyróżnia się 
dyscypliny wiodącej. 

Interdyscyplinarne doktoraty spotykają się jednak z różnym przyjęciem. 
Promotorzy nie ufają tej formie i zniechęcają swoich doktorantów nakłaniając 
do wszczęcia postępowania w określonej dyscyplinie, ze względu na bezpieczeństwo 
i tradycję. Wadą takich doktoratów dziedzinowych jest brak możliwości kontynuowania 
interdyscyplinarnego podejścia na poziomie habilitacji. Nie ma zatem możliwości 
tworzenia kadr, które dalej rozwijałyby przyszłe doktoraty dziedzinowe. Doktoraty 
w dziedzinie bez problemu mogą być procedowane w ramach szkół doktorskich. 
Została utworzona międzydziedzinowa szkoła doktorska, a ustawodawca wyklucza 
międzydziedzinowe doktoraty. Powstał projekt poszerzenia międzydyscyplinowości, 
trwają starania o to, aby umożliwić przeprowadzanie postępowań 
międzydziedzinowych oraz aby wynieść interdyscyplinarność na poziom habilitacji 
i profesur.  

Prof. Grażyna Romańczuk-Woroniecka poprosiła Członków Rady o opinię, czy 
przy tych obowiązujących warunkach, dziedzinowe doktoraty są warte 
zaproponowania, rozważenia, w przypadku niektórych rozpraw doktorskich, których 
tematyka mogłaby szerzej rozwinąć się w dziedzinie i bardziej uprawomocnić. Czy jest 
to szansa dla dyscypliny, żeby te za daleko idące rozgałęzienia dyscypliny szły 
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w nurcie interdyscyplinarnym a dyscyplina zawężała się bardziej, czy traktuje się 
to jako coś zbędnego.  

 
Przewodnicząca zaprosiła Członków Rady do dyskusji. Wyraziła zdanie, że 

doktoraty interdyscyplinarne są dużą szansą, że jest to bardziej usankcjonowanie 
praktyki, która już istnieje niż tworzenie czegoś nowego. 

 
Prof. Iwona Jakubowska-Branicka zgodziła się ze zdaniem Przewodniczącej, 

że doktoraty interdyscyplinarne są bardzo korzystnym pomysłem, będącym 
usankcjonowaniem już istniejącej praktyki. 

Prof. Aleksandra Grzymała-Kazłowska również na czacie poparła głos 
Przewodniczącej. 

 
Przewodnicząca wyraziła nadzieję, że przestanie być ograniczana wyobraźnia 

i rozmach doktorantów a także habilitantów w przyszłości. 
 
Przewodnicząca zaproponowała, aby Członkowie Rady, którzy opowiadają się 

za rozwijaniem i wdrażaniem doktoratów interdyscyplinarnych, podnieśli wirtualne 
ręce. Siedemnastu Członków Rady podniosło wirtualne ręce. Następnie 
Przewodnicząca poprosiła, aby podnieśli wirtualne ręce ci Członkowie Rady, którzy 
mają wątpliwości w stosunku do tej inicjatywy. Nikt nie podniósł wirtualnej ręki. 

Przewodnicząca podsumowała, że Członkowie Rady wspierają doktoraty 
interdyscyplinarne. 
 

20. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić wolny wniosek lub zabrać 
głos w jakiejś sprawie. Nikt nie zgłosił żadnego komentarza. 
 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie RND Nauki Socjologiczne, dziękując 
wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 
 
Protokołowała: Magdalena Stelmach 
 

 
Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki Socjologiczne: A. Giza-Poleszczuk 
 


